
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2020 года № 8/3
О согласовании сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Южнопортовый
решил:  

1. Согласовать  внесенный  главой  управы  Южнопортового  района
сводный  районный   календарный  план  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного
административного округа, управу Южнопортового района.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии  Совета  депутатов  муниципального  округа
Южнопортовый  по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С.

Глава муниципального округа
Южнопортовый            Н.Г. Кувардина



Приложение 
к решению Совета депутатов   
муниципального округа 
Южнопортовый 
от 15 сентября 2020 года № 8/3

План 
районных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий на 4 квартал 2020 г., реализуемых управой Южнопортового
района

№ Наименование
мероприятия

Дата 
проведе-

ния

Место
Проведения

(наименование
объекта,

точный адрес)

Ответственный 
(ФИО, телефон)

Кол-во
уч-ков

1. Праздничное
мероприятие

Благотворительный
концерт и чаепитие,

посвященное
Дню матери

23 ноября Библиотека №
85, Трофимова,

д.15

Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30 35

2. Автобусная
однодневная

экскурсия

29 ноября На согласовании Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30

45

3. конкурс рисунка
посвященного
празднованию
Нового года

16 декабря Центр Радуга,
Трофимова 11

Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30

35

4. Праздничное
новогоднее

представление

19-21
декабря

На согласовании Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30

110

5. Праздничное
новогоднее

мероприятие и
чаепитие

19-21
декабря

Трофимова 11
Центр Радуга

Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30

68

6. Новогоднее
поздравление Деда

мороза на дому
лежачих больных

детей

20-22
декабря

Южнопортовый 
район

Дмитриева В.Г.
8-495-679-55-30

22

7. Внутриклубн
ое мероприятие

«Осенний марафон»
и мастер-класс по

танцам

12 октября АНО КСМ
«Дубровка»,

2-й
Южнопортовый

проезд, 19
корп.1

Краснов Л.О.
8-926-112-28-87 20

8. Открытие нового
направления работы

23 октября АНО КСМ
«Дубровка»,

Краснов Л.О.
8-926-112-28-87

8



«Капоэйра» для
детей

2-й
Южнопортовый

проезд, 19
корп.1

9. Открытая репетиция
в студии «Зумба»

9 ноября АНО КСМ
«Дубровка»,

2-й
Южнопортовый

проезд, 19
корп.1

Краснов Л.О.
8-926-112-28-87

20

10. Внутриклубное
мероприятие
«Новогодний
серпантин»

27 декабря АНО КСМ
«Дубровка»,

2-й
Южнопортовый

проезд, 19
корп.1

Краснов Л.О.
8-926-112-28-87

18

11. Мастер-класс
гитарного

мастерства,
посвященный

Международному
дню музыки.

1 октября

АНО «Креатив»,
 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Азадов М.Ю.
8-925-711-25-74

10

12. День открытых
дверей, для

желающих записать
видео о своих
пожеланиях по

развитию страны в
честь Дня народного

единства

4 ноября

АНО «Креатив»,
 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Азадов М.Ю.
8-925-711-25-74

7

13. Открытый районный
мини - турнир по

настольному хоккею,
посвященный Дню

хоккея

1 декабря АНО «Креатив»,
 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Азадов М.Ю.
8-925-711-25-74

12

14. Семинар
«Противодействие

цифровому
пиратству»,

приуроченный к
Дню Конституции

12 декабря
АНО «Креатив»,
 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Азадов М.Ю.
8-925-711-25-74

10

15. Музыкальный
праздничный вечер в

честь Нового 2021
года

27 декабря АНО «Креатив»,
 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Азадов М.Ю.
8-925-711-25-74

15

16. Онлайн конкурс
детского творчества
«Осенние фантазии»

октябрь АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

20



17. Турнир по
стритлифтингу

3 октября АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

16

18. Выставка детского
творчества «Осенние
фантазии» (онлайн)

ноябрь АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

20

19. Турнир по гиревому
спорту,

посвященный Дню
народного единства

7 ноября АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

10

20. Турнир по
пауэрлифтингу

12 декабря АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

10

21. Детский праздник
«Наряжаем

Новогоднюю елку»

24 декабря АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

20

22. Выставка детского
творчества

«Рождественские
чудеса

24-31
декабря

АНО «Омега-
Арт», 
Велозодская ул, 
д.9

Карапетян Р.А.
8-919-726-07-10

46

23. Семинар на тему
«Знай свои права»

20 ноября АНО «Центр 
юридической 
помощи»,  
Шарикоподшипн
иковская д. 24

Сальников А.Н.,
8-936-000-94-77

20

24. «Мы со спортом на
«ты»» - спортивный

турнир

6 октября РМООО «ФСО
«Подмосковье»,
Новоостаповска
я ул, д.4, корп.2

Кольчугин Н.М.
8-903-660-60-27

50

25. Подведение итогов
работы секций.

Новогоднее
чаепитие.

25 декабря РМООО «ФСО
«Подмосковье»,
Новоостаповска
я ул, д.4, корп.2

Кольчугин Н.М.
8-903-660-60-27

29

26. Открытие нового
направления работы
«Пеший лекторий»

1 октября АНО КСЦ
«Фортуна» 2-й

Южнопортовый
проезд, 19

корп.1

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

60

27. Товарищеская игра
по волейболу

11 октября АНО КСЦ
«Фортуна» 2-й

Южнопортовый
проезд, 19

корп.1

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

15

28. Экологическая акция
«Покормим птиц

зимой»

20 ноября Набережная
Кожуховского

затона 2-й
Южнопортовый

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

20



проезд, 11-13
29. Мастер – класс по

общей физической
подготовке в секции

ОФП (здоровая
спина)

16 декабря АНО КСЦ
«Фортуна» 2-й

Южнопортовый
проезд, 19

корп.1

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

25

30. Мастер – класс по
волейболу

«Новогодний
пьедестал»

27 декабря АНО КСЦ
«Фортуна» 2-й

Южнопортовый
проезд, 19

корп.1

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

18

31. День открытых
дверей в секции

«Художественная
гимнастика»

27 декабря АНО КСЦ
«Фортуна» 2-й

Южнопортовый
проезд, 19

корп.1

Журавлева Л.Л.
8-999-397-75-68

30

32. Турнир по каратэ
среди детей и
подростков,

посвященный Дню
учителя

1 октября АНО «СДК
«Альтаир», 2-й
Южнопортовый

проезд, 19
корп.1

Когановский К.А.
8-903-733-48-38 25

33. Соревнования по
дартс

12 ноября АНО «СДК 
«Альтаир», 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 9

Аносова М.В.
8-964-642-27-20

20

34. Внутриклубный
турнир по каратэ

среди детей и
подростков

26 ноября АНО «СДК 
«Альтаир», 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Когановский К.А.
8-903-733-48-38

25

35. Новогодний турнир
по каратэ среди

детей и подростков

25 декабря АНО «СДК 
«Альтаир», 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 19 
корп.1

Когановский К.А.
8-903-733-48-38

25

36. Турнир по
шахматам,

посвящённый
празднованию
Нового года

27 декабря АНО «СДК 
«Альтаир», 2-й 
Южнопортовый 
проезд, 9

Аносова М.В.
8-964-642-27-20

25

37.

Межклубный турнир
по самбо

26 октября

АНО 
"Кожуховский 
Самбист", 5-я 
Кожуховская 
улица, д.35

Рабочий А.В.
8(903)761-77-77

45

38.

Турнир по самбо на
кубок Главы управы

23 ноября

АНО 
"Кожуховский 
Самбист", 5-я 
Кожуховская 
улица, д.35

Рабочий А.В.
8(903)761-77-77

40

39. Открытый ковер, 07 декабря АНО Рабочий А.В. 30



посвященный
спортивному клубу

"Кожуховский
самбист"

"Кожуховский 
Самбист", 5-я 
Кожуховская 
улица, д.35

8(903)761-77-77

40. Межклубный турнир
по самбо,

посвященный
встрече Нового 2020

года

25 декабря

АНО 
"Кожуховский 
Самбист", 5-я 
Кожуховская 
улица, д.35

Рабочий А.В.    
8(903)761-77-77

30

41. Открытое занятие-
выставка

«Насекомые вокруг
нас»

октябрь АНО «Эко 
Дизайн-Студия»,
2-й 
Южнопортовый 
пр., д.15

Синяев В.В.
8-916-621-74-17

10

42. Фотовыставка
«Удивительное

рядом»

ноябрь АНО «Эко 
Дизайн-Студия»,
2-й 
Южнопортовый 
пр., д.15

Синяев В.В.
8-916-621-74-17

15

43. Детский дворовый
праздник «Новый

год»

26 декабря Дворовая 
территория, 2-й 
Южнопортовый 
пр., д.15

Синяев В.В.
8-916-621-74-17

15

Календарный план  мероприятий государственной работы "Организация, проведение
и участие в официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым
календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города Москвы",

реализуемой  ГБУ в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" в
соответствии с государственным  заданием на 2020 год

4 квартал 2020 г.

В план мероприятий могут быть внесены корректировки, в целях соблюдения требований, 
направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV). 

№
п/п

Наименование
мероприятия

Месяц
проведения

Место
проведения

Ответственный
Кол-во
уч-ков

1

Районные соревнования по 
настольному теннису, в 
рамках Московской 
комплексной межокружной 
Спартакиады «Московский 
двор – спортивный двор»

01.10.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

40

2
Спортивный квест для всей
семьи

02.10.2020
Сквер на

Шарикоподшипн
иковской ул.

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

60



3

Районные соревнования по 
дартс, в рамках Московской
комплексной межокружной 
Спартакиады «Московский 
двор – спортивный двор»

05.10.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

45

4

Открытый турнир по мини-
футболу «Осенний кубок 
«Святогор», в рамках 
массового городского 
движения «Московский 
двор – спортивный двор»

06.10.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

80

5

Районные соревнования по 
настольному теннису, в 
рамках Московской 
комплексной межокружной 
Спартакиады «Спорт для 
всех»

08.10.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

60

6
Районный турнир по 
шахматам в младшей 
возрастной группе

09.10.2020

Помещение ГБУ
МТК

"Святогор" /
Новоостаповская

ул., / д.4, к.1

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

50

7

Районные соревнования по 
волейболу, в рамках 
Московской комплексной 
межокружной Спартакиады
«Спорт для всех»

13.10.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

60

8
Районный спортивный 
праздник "Спортивный 
двор"

16.10.2020
На территории

Южнопортового
района

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

110

9
Осенний заезд на самокатах
и велосипедах

21.10.2020
На территории

Южнопортового
района

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

45

10
Открытый урок по 
скандинавской ходьбе

23.10.2020
Сквер на

Шарикоподшипн
иковской ул.

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

40

11
Районный спортивный 
праздник "Спортивная 
семья"

30.10.2020

Помещение ГБУ
МТК

"Святогор" /
Новоостаповская

ул., / д.4, к.1

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

110

12

Районные соревнования по 
дартс, в рамках Московской
комплексной межокружной 
Спартакиады «Спорт для 
всех»

02.11.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

45

13
Спортивная эстафета для 
всей семьи

05.11.2020

Спортивная
площадка ул.

Новоостаповская
10-12

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

45



14

Турнир по волейболу 
"Золотая Осень", в рамках 
массового городского 
движения «Московский 
двор – спортивный двор»

09.11.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

80

15
Дворовый спортивный 
праздник «Веселые старты»

12.11.2020
Новоостаповская

ул., д. 12

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

110

16
Турнир среди сборных 
дворовых команд по 
футболу

01.12.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

80

17
Новогодний турнир по 
волейболу для всех 
возрастных групп

08.12.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

90

18
Праздничное мероприятие 
«Маскарад на льду»

11.12.2020

Спортивная
площадка /

Новоостаповская
ул., д. 8

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

110

19

Районный спортивный 
праздник и Новогодний 
марафон спортивных игр 
«Со спортом в Новый год!»

15.12.2020
Спортивная

площадка / ул.
Трофимова, д.34

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

125

20
Новогодний турнир по 
настольному теннису

16.12.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

40

21
Спортивный праздник на 
коньках - "Дискотека на 
льду!"

19.12.2020

Спортивная
площадка /

Новоостаповская
ул., д. 8

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

90

22
Новогодний турнир по 
шахматам

21.12.2020

Помещение ГБУ
МТК

"Святогор" /
Новоостаповская

ул., / д.4, к.1

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

40

23
Турнир по волейболу в дни 
зимних каникул

24.12.2020

Спортивный зал /
2-й

Южнопортовый
пр-д, д.19, корп.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

60

24
Спортивные игры для детей
"Привет, каникулы!"

25.12.2020
Новоостаповская

ул., д. 12

Ткачева А.А.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

75

25

Семинар по вопросам 
организации физкультурно-
спортивной работы по 
месту жительства

28.12.2020

Помещение ГБУ
МТК

"Святогор" /
Новоостаповская

ул., / д.4, к.1

Волков П.Г.,
Белкова И.А., 8-
495-674-40-54

40



Календарный план  мероприятий государственной работы "Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий", реализуемой  ГБУ в рамках городской
целевой программы "Культура Москвы" в соответствии с государственным  заданием

на 2020 год.

4 квартал 2020 г.

В план мероприятий могут быть внесены корректировки, в целях соблюдения требований, 
направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV). 

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Месяц
проведения

Место проведения
Ответствен

ный
Количество
участников

1
Музыкальная игра 
«Рифмы города»

02.10.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

55

2
Досуговое мероприятие 
«Калейдоскоп 
творчества»

07.10.2020
Новоостаповская 
ул., д.4 (дворовая 
площадка)

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

120

3
Районный фестиваль 
«Золотая осень»

15.10.2020
Новоостаповская 
ул., д.4 (дворовая 
площадка)

Белкова
И.А.,

Ткачева
А.А., 8-495-
674-46-85

120

4
Творческий АРТ-
марафон

19.10.2020 -
25.10.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

110

5
Игровая программа 
"Середина Осени"

27.10.2020
Новоостаповская 
ул. д. 10-12

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

55

6
Фотоконкурс-выставка 
«Любимый 
Южнопортовый»

30.10.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

50

7 Вечер настольных игр 06.11.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

50

8
Районный танцевальный
конкурс «В ритме»

14.11.2020
7-я Кожуховская 
ул., д. 9

Белкова
И.А.,

Ткачева
А.А., 8-495-
674-46-85

60

9
Районный конкурс 
«Наши мамы лучше 
всех»

27.11.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

50



10
Досуговое мероприятие 
«Здравствуй, зима!»

03.12.2020
Сквер на 
Шарикоподшипник
овской улице

Белкова
И.А.,

Ткачева
А.А., 8-495-
674-46-85

100

11
Районный творческий 
конкурс "Зимняя сказка"

07.12.2020 -
13.12.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

70

12
Новогодний мастер-
класс по фотосъемке

08.12.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

90

13 Вечер семейного отдыха 11.12.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Белкова
И.А.,

Ткачева
А.А., 8-495-
674-46-85

55

14
Новогодний караоке 
вечер

15.12.2020

Помещение ГБУ 
МТК "Святогор" / 
Новоостаповская 
ул., д.4, к.1

Ткачева
А.А., 8-495-
674-40-54

50

15
Районное праздничное 
мероприятие 
«Новогодний карнавал»

23.12.2020
Сквер на 
Шарикоподшипник
овской улице

Белкова
И.А.,

Ткачева
А.А., 8-495-
674-46-85

120


